

### Standinaver i Amerika.

\* Antallet af Standinaver i den ny stat Washington anslaaes til 40—50, 000, eller omtrent en Sjettedel af den samlede Befolkning.

\* J. Kenosha, Wis., er nylig stiftet en samlet skandinavisk Forening under Navn af "Danica". Foreningen afholdt en Bazar i Fredags og Lørdags Aftes.

\* Hans Abrahamsen i Racine, Wis., er af "Folkets Avis" efter forudgaaet Reguleringslovgivelse bleven sendt til Sindsbegravelsesanstalten ved Dshof.

\* Nils Hegg er af Guvernøren af Wisconsin bleven udnævnt til "Register of Deeds" for Jackson Co. i den afstode Ole A. Gustafssons Sted.

\* "Danica", Racine, Wis., holder Valg den Paaskefest, forud for hvilket der vil blive foredraget forskellige humoristiske Numre af Mr. John Karsten og musikkeret af Kleins Orkester.

\* En ny og rummelig Kirke skal opføres af den svenske lutheriske Menighed i Wausau, Texas. Menigheden tæller blandt dens Medlemmer Millionæren M. J. Nelson.

\* John Johnson, der for to Aar siden mistede sit ene Ben ved at falde ned gennem et Høstoug i Superior, Wis., er nu af en Jury bleven tilkendt 20,000 Dollars i Stadeserstatning.

\* Knute Nelson, Vice-Guvernør i Wisconsin og Peter Nelson, den sidste en meget populær Seneiser, omtales som mulige Kandidater for Guvernørposten i Minnesota til kommende Valg.

\* Erik Paulsen, en af de første Nybyggere i Holmens City, Minn., er afgaaet ved Døden i en Alder af 94 Aar. Han var altid ved god Helbred og kunde indtil for et Par Aar siden løse uden Briller.

\* Hans Petersen, en velbekendt Danser i Kansas City Mo., er død af et Slagtilfælde. Han havde i de femten Aar, han har opholdt sig her i Landet, samlet sig en stor Formue, der mestendels bestaar i Grundjendomme.

\* Pastor H. A. Preus i Spring Prairie, Minn., den norske Synodes Formand, opfordrer i Morgenbladet i Christiania norske Theologer til at missionere blandt de norske og danske Mormoner i Utah. Han mener, at de vil kunne udrette meget, da saa mange Mormoner er komne fra de nordiske Lande.

\* De skandinaviske Farmere i Red River Dalen har holdt et Møde i Grand Forks, Dak., og stiftet en Forening under Navn af "Red River Valley Farmers Anti-Monopoly Association". Hovedformaalet er Afstøtningen af Høveden direkte til England istedetfor igjennem Middelmænd. Repræsentanter skal sendes til England for at træffe de fornødne Foranstaltninger.

\* Det danske evangelist-lutheriske Kirkefællesskab i Amerika holder if. "Kirke-Bladet" ved dets Bestyrelse Møde paa Trinitatis Seminarium i Blair, Neb., 28. og 29. April. Kandidater, som ønske Ordination, Præstet og Missionærer, som have Begjæring vedrørende de Missionsarbejder, samt Menighedsleder, der vilde andrage om Oplægelse i Kirkefællesskabet, — maa alle indsende sine Ansøgninger til Formanden, Past. G. B. Christensen, Albert Lea, Minn., senest inden 15de April.

\* Rigssynsretten i den tidligere omtalte Bergstrøm-Ebholm Ekteaffære i Gotthenburg, Nebr., har erklæret at Ebholm "kom til sin Død ved en Skugle, affyret af Bergstrøm i ond Hensigt." Bergstrøm sidder nu arresteret og afventer sin Rettergang ved kommende Distriktsret. Han paastaar at Ektningen var tilfældig og skete derved, at han vilde de vise Ebholm Bøssen. Andre siger, at Bergstrøm befyldte Ebholm for at faa i intimt Forhold til Mrs. Bergstrøm, og at Ektningen var en Afslutning paa det deraf følgende Skjenkeri. Saa meget er vist, at Whisky spillede en stor Rolle i denne Tragedie.

### Nebraska.

— Et Gasværk skal anlægges i Norfolk.

— Morderen Hurst i Fremont er af Juryn funden skyldig i Mord af første Grad.

— Religh har stemmet for Udskibelsen af Bonds til Anlæggelsen af en Roesulfabrik.

— North Bend kryder sig snart. Den lille By skal iaar faa en Mængde rare Ting. Blandt andet en Mølle, et Hampspinderi og en Cigarfabrik.

— G. A. Minnie, en yngre velstaaende Forretningsmand i Fairfield, begik nylig Selvmord paa aaben Gade ved at skyde sig en Kugle for Panden. Møllekænderes ikke.

— Formanden for den saakaldte uparlamentariske Prohibitions-Liga har udfærdiget Indbydelse til den aarlige Konvention, der afholdes i Lincoln 16. og 17. April for

at forhandle om, hvilke Forholdsregler, der helst bør tages for at sikre Amendementets Sejer. Enhver Afholdingsforening og Menighed tilbædes at lade sig repræsentere ved den Delegation.

— Efter mange hidtilige Debatter har Byraadet i Fremont paalagt visse Forretninger en Ekstraafgift for at hjælpe paa Bytasfens Indtægter. Hver Saloon skal betale \$300, Banker 100, Pengeudlaanere \$50 og Apotekere \$25.

— Ildbrande. — John Knolls Hotel og to nærliggende Staldbygninger i Fremont nedbrændte under den stærke Storm Onsdag Morges. — I Onsdags Morges hjemfaldt Byen Wabash af en ødelæggende Ildsooade. Totalt nedbrændt blev Hays Farmmøllefabrik, Dampmaskineries, Johnsons Smedeværksted og "Weekly News" Trykkeri. — Et Baaninghus i Hastings beboet af M. L. Webb nedbrændte i Onsdags. Tab \$1800, Assurance \$1200. — En ødelæggende Præriebrand fejede over Grant Co. i Onsdags, store Mængder af Hø og Majs lagdes i Afse.

— Guv. Thayer udfolder en Højagtning, der i Betragtning af hans høje Alder er ganske beundringsværdig. Efter et længere Fælttog imod Zernbanerne, gjorde han en Tur til Statens vestlige Afstrøg for at se om hans Børn led nogen Nød derude. Forleden holdt han en kraftig Tale paa i Elwood, hvor han forordte Zernbanerne for deres Vægring for at nedlægge Taksterne, samt udtalte sig i Fæve af det australe Balg-system, Udskibelsen af flere Papirspenget og fri Monting af Sols. En anden aspirerende Dling, Ex Senator Van Wyk, der nok søger samme Plads som Thayer, er i denne Tid ude paa Tourne.

### Nord- og Syd-Dakota.

I Clark County er oprettet en Farmeralliance.

— Et Operahus til \$60,000 skal opføres i Yankton.

— Alliance i Lehigh vil bygge en Dampfabrik.

— Et Kulleje er fundet paa Reservationsen ovenfor Rapid City.

— Den første Halvpart af Marts blev der affærdiget fra Deadwood til \$140,000. Dette repræsenterede Produktet fra fire Miner.

### Iowa.

I Storm Lake skal anlægges en Alliance-Store.

— Et Mejerifabrik paa \$225,000 er oprettet i Woodbine.

— Grandjuryn i Sioux City har nægtet at stille femten af Byens Apothekere under Tiltaale uagtet det ved Vidnesbyrd godtgjordes at de alle havde overtraadt Prohibitionloven.

— En stærk "Blizzard" rasede i Sioux City i Torsdags. 15 Tommer Sne faldt og Termometret sank indtil 25 Gr. under Zero. Vinden blæste 45 Mil i Timen, og al Hærdsel blev som en Følge afbrudt for nogle Timer.

— En af de ældre praktiserende Læger i Davenport, Dr. Reid, er skiltet under en alvorlig Vestsyning. Forleden døde en ung Pige ved Navn Clara Matthews der i Byen, og saa Timer inden Døden meddelte hun County-Advokaten og tre andre Vidner at Dr. Reid havde udført en Operation paa hende for Fordrivelsen af Foster. Reid er nu bleven indslavnet for Mord og hængsler i Fængslet.

— Vor nye Guvernør Voies har hver Dag siden han overtog sit Embede været belejret af demokratiske Embedsjægere, der ikke lenner ham megen Ro. Demokraterne lidte ikke, at Guvernøren i sin Tiltrædelsesfæstale ytrede, at han ikke betragtede sig Valg som rent demokratisk. De vil deraf slutte, at han maatte tillade en Del af de republikanske Embedsmænd at blive staaende. Guvernøren skal dog til en Reporter have yttret, at en hel Del nye Befættelser vil finde Sted i den nærmeste Fremtid. Blandt disse er Posten som Guvernørens private Sekretær, der skal være tilbudt Mr. Belflow.

### Camp Lyons, Nevada.

Den 16. Marts.

Dr. Redaktør!  
Da vi i Dag har Tid vil vi fordrive Tiden med at skrive lidt om Messen herop, Arbejdet og Egenen her. Maaften og anden kunde have Interesse for at læse det af "Stjernen"s Holdere.

Vi forlod Dannebrog 3. Marts for Cheyenne, Wyoming, hvor vi ankom den 5. Marts efter omtrent et Dags Ophold i Grand Island. Fra Grand Island til North Platte er der omtrent hele Vejen godt Farmland, men derfra til Cheyenne er det næsten alene Rangeland og ligesaa vest for Cheyenne er der godt

Land for Kreaturpædning, indtil vi i et hundrede Miles Afstand rækker over rocky mountains. Cheyenne er en temmelig smukt lille By med 10,000 Indbyggere, U. P. har store Værksteder der, og af smukke Bygninger er U. P. Station meget smukt bygget af Rod og ligesaa den og Courtus af samme Slags. For at faa Arbejde var det for tidlig, vi vare komne der.

Vi fik saa Billet for en Cent Milen her ned i Nevada for at arbejde paa U. P., der bygger en ny Bane fra Milford, Utah, til Los Angeles, Californien. Det var en meget interessant Tur fra vi naaede Bjergene og til Ogden City, Utah. Toget gik det meste af Tiden meget stille. Det var stadig Ristende med Undere saavel i Naturen som hvad der er udrættet af Menneskehænder og Penge. Det var et smukt Syn at se disse kolossale Klipper, der var saa høje saa vi næppe kunde se Toppen naar vi hældede os ud af Vinduet mens Toget brusede afsted over store Brøder og igjennem lange Sture, der mange Steder vare byggede over Jernbanen for at holde Sneen væk. Det var et lille Overraskelse naar vi fra Dagslyset kjørte ind i disse Sture, der næsten helt ubeluttede Dagslyset uden naar der var et lille Hul i Brædderne der tillod et Par Solstråler at titte ind og det saa ud akkurat som et Lyn naar vi gik forbi disse smaa Nabninger.

Af større Byer mellem Cheyenne og Ogden var Pahrump City, der har en meget romantisk Beliggenhed omgivet af høje Bjerge, der staa tæt op til Byen næsten rundt om, med Sne paa Toppen; det regnede dog da vi kom der og det saa ud til det havde regnet meget om Dagen. Det højeste Punkt paa denne Linie er Sherman, 7 a 8000 Fod over Havslæden. De første Bjerge er dog i Utah, og det er jo ogsaa hvad der gjør Mormonerens Land frugtbar, da Sneen fra Bjergene smelter og skyder ned saa de bruger det til at vande Landet med. Lidt før vi naar Ogden kommer vi ind i Salt Lake Valley; der er meget frugtbar saa langt som Sneen gjør Kunstvandning mulig, men det er kun et halvt Hundrede Mil fra Ogden jød, den ender saa i en komplet Ørten, der strækker sig saa langt som vi ere komne — en 400 Mile fra Ogden i Sydvest. For vi forlod Bjergene saa vi ved Foden af dem nedlagt et Slags store Truge langs med dem for at optage Vandet der bruges for Vanding.

Fra Ogden til Salt Lake City er kun 39 Mil, og det er navnlig der hvor Mormonerens Land er; det er meget smukt, man ser ingen store Færme der, men en smaa Huse, jeg tænker saa meget som 40 Acres Land til hver, men smukke Bygninger og gode Kreaturer, der holdes en Del faar der. Der er en Mængde Træer plantede, saavel Frugttræer rundt om Husene som Hegustræer omkring Færmerne; fort sagt, alt er ud til at der er Velstand og Hygge.

Naar vi forlader Ogden gaar vi jød til Mormonerens Hovedstad og Toget gaar omtrent i Midten af Valleyen saa vi kan se mod Ost de høje Bjerge med evig Sne paa Toppen og mod Vest Salt-Sne. Denne Sne, et af Jordens Vibundere, har Tilløb af en Del temmelig store Banløb og en Mængde smaa fra Bjergene, der ogsaa taarner dem op vest for den og har besaaget intet Afløb, hvad der gjør dens Vand saa saltholdigt. I Salt Lake City fik vi jo intet at se endstjant der er mange Bygninger, hvilke kunde have været interessante at se, som f. Eks. Templet, der allerede har kostet \$3,500,000 og dog ikke er færdigt og vil nu maafee aldrig blive færdig da Mormonerens Magt vel næsten er brudt. De kunde jo ikke engang sætte en af deres egne ind som Mayor i deres egen Hovedstad sidste Efteraar. Der er plantet meget der i Byen, hvad der efter min Mening forskjønner meget, men Gaderne manglerde Prolegning, saa der var meget snarvet, da Byen ligger meget lavt.

Fra Salt Lake City kom vi med Banen lidt over 200 Mile til Milford. Det var omtrent hele Vejen en Ørten, omtrent helt ubeboet men overgroet med en Slags smaa Vulle noget lignende som der groede hjemme i vor Hede i Jylland. Turen fra Ogden til Milford tog fra om Lørdagen mellem 2 og 3 til Onsdag Formiddag Kl. 11. Den sidste Tur var saa den værste. Der skulde vi kjøres ud paa Vogne lidt over hundrede Mile ind i Nevada. Vi vare 32 Mand, vi bleve kjørte ud i 3 Vogne. Vi kjørte fra Milford Kl. 1 — 2 Onsdag Eftermiddag og kom først til vor Arbejdsplads Torsdag Aften. Kompagniet sørgede for vor Føde fra vi gik fra Milford; men vi maatte jo ligge ude om Natten i Telt eller Vogne og søge vor Kaffe ved disse smaa Huse, som for omtalt groede overalt. Hvor vi arbejder er omgivet af høje Bjerge, saa der, hvor jeg har arbejdet i et Par Dage, ser vi kun Solen fra mellem 9 og 10 til mellem 3 og

4. Jeg arbejder i Sten, vi skyder dem fra hinanden og nogle arbejder i Jord og Grus. Dagslønnen er 2 Dollars om Dagen; men 5 Dollars om Ugen for Kost samt 80 Cents om Maanedes for Sygehjælp. Jeg tænker nu nok at Dagslønnen vil komme op naar Arbejdet kommer i Gang alt over, for der løber en Masse herfra og det vil saa ikke blive let at faa Kost igjen. Jeg maa nu ende for denne Gang, da jeg sidder ved Bordet hvor vi stal spise, og de begynder at bakte, og vi er omtrent 200 Mand, der spiser her paa en Gang.

En venlig Hilsen til Redaktør samt "Stjernen"s Læsere.

M. E. Christensen,  
J. E. Christensen.

### "Frem med Bevijerne"

Er for Tiden en staaende Overkrift for Hr. Nebles Avertissement i "Pioneer"en. Længere nede i Stykket uddybes Bevijer til Vaans.

Paa samme Tid som Hr. Nebles ligesom vil halvt undskyldte sin Forsølgelse mod min Person, søger han at slaa Kapital paa Historien ved det ene alenlange Stykke i sit Blad efter det anden. Det kan være, at han bevijer sine Læsere en Tjeneste derved; jeg har imidlertid for megen Agtelse for "Stjernen"s Læsere til at byde den Art Læsning, og skal ikke bekvæmme mig mere Nebles Standsfæjer end det er nødvendigt for at rette mulige Misforstaaelser, som hans orange Prentinglinger kunde sætte i Døds.

Jeg skal tillade mig at rette lidt paa Pioneer-Mandens Jur.

Naar han siger, at jeg havde forvildet mig ind i 10. Gade i Omaha, saa vil han derved ikke alene latterliggjøre mig, men ogsaa Snaas paa Atlantic Hotel, hvor jeg logerede. Saa langt fra at være et "Forvildelsens Sted" er Atlantic Hotel det bedste skandinaviske Hotel i Omaha, og Hr. Theisgaard er ikke den Mand, der lader sine Gæster "forkomme".

Saa siger han, at Folkemassen i Howard County vil sammenrotte sig for at "lave Standaale" den 17de April og at han intet bedre ventet af de Folk. Nej, Hr. Nebles, Folket i Howard County er ikke en Bøvelsbande, og jeg traeger ikke, som De, efter at blive en Bøvelens Afgub.

Naar Hr. Nebles i sidste No. af "Pioneer"en benytter sig af sine gamle Kunstner og putter to selvavede Stykker ind, et som han mærker Drb. Valley Co. og det andet St. Paul, saa viser det, hvor Manden er færdig til at vanfænge af Mangel paa Deltagelse. Intet Under da, at han skjelder hele Howard Countys Befolkning ud for Standaalemagere, naar det efter fortvilede Anfrægerser ikke har villet lykkes ham at faa et eneste ægte Brev, som han kunde putte ind i sit Blad.

At Mandens Hjærte er blevet tamt og Sovebet bellagelig tåmt, mærker man paa det sidste sørgelige Omkvæd til hans Circularum. For har han set ad Føgebs "Trubler", men nu indrymmer han, at han har forbrudt sig imod Føgebs, idet han skriver: "Han (Føgebs) og ingen anden kan arretere mig." Naar Føgebs ene kan klare det, hvad skal saa de andre til?

Peter Ebbeson.

### Sidste Danmarks-Post.

(Med til 13. Marts.)

Fru Cortes døde i Odense den 11. Marts.

Smorbalkanse. Mod Dannergaard er der dekretet Sagsanlag.

Sædelighedsagen. Efter hvad "Kjøbenhavn" vil vide, er Grosserer A. Jensen bleven løsladt i Lørdags mod en Kaution paa 20,000 Kr.

Dampskibet "Jarl". Fra Hasle skrives til "Natt." i Mandags: Dampskibet "Jarl" er fundet sunket paa 30 Favne Vand, ca. 1 Mil ud for Hammeren.

Jernbane fra Moen til Skjælland er i Folketinget foreslaaet anlagt af Folketingsmand L. Pedersen. Sagen er henviset til et Udvalg paa elleve Medlemmer.

I Aarhus har der dannet sig en Forening med det Formaal, at forsønne Byen og dens Omegn.

En Kreds af ansætte Mænd har killeet sig i Spidsen og opfordrer nu i de lokale Blade til almindelig Tilslutning. Aarsbidraget er mindst 2 Kr.

Ejendomsmanden. "Hammeldrupgaard" i Løve Herred, Holbæk Amt, er af ansætte Proprietær P. Jensens Arvinger solgt til P. Hansen af Hallelev for 75,000 Kr. med fuld Befejning og Inventar. En mindre Skov og 4 Lejehuse medfølge. Tiltrædelsen sker den 1. April.

Et gammelt Signet. "Nationaltidende" har modtaget et Aftryk af et gammelt Signet, der i Vinter er fundet ved en Udgravning af en Byggegrund paa Kolbinghus Slotsplads. I Signetet staa i en Kreds langs Øverranden: \* HANE \* HERRIT \* IND \* SEGEL \* 1584, og inden i denne en stor siliiseret Baadenslike, hvis øverste Spids er imellem Venene af en Hane, der staaer paa Lijens øverste Del. Det er uben al Tolst et Signet for det gamle Hanherred, som den Gang hed Haneherred. Signetet er af Messing, smukt patineret og meget vel bevaret. Støttet, der har været af Træ, er dog borte. Det er erpæret til Samlingen af Oldsager i Musæet i Aalborg.

Drunket. En sørgelig Ulykke skete if. "Greenaa Jkt." i Fredags paa Ebeltoft Vig, idet en Mand, Marinus Holst, Søn af Arbejdsmand Søren Holst, Ebeltoft kom af Dage ved Drutning paa Vigen. Marinus Holst og en Mand til sejlede om Morgenens Kl. 8 ud paa Vigen for at trække nogle Vakter. Da de vare overfaldne af en Byge, og en Kæstevind lævte de Vaaden hvorved den ene, ovennævnte Marinus Holst druknede, medens det lykkedes den anden ved Hjælp af en Mær at holde sig oven Vandet til det kom Hjælp.

Mændene var bleve advarede mod at gaa ud i det i Fredags herkende Bygevejr, men desuagtet sejlede de ud. Den forulykkede var ugift. Den anden blev hjerget i en meget forkommen Tilstand, men han er nu udenfor al Fare.

Pludselige Dødsfald. I Torsdags Aftes er en af Aarhus' dygtigste Haandværkere, Kunstdrejer Herm. Evert, pludselig død. Hans lille Søn havde i Torsdags Eftermiddags været paa Ijen paa det indbæmmede Areal ved Nyhavn, Drengen saldt igjennem den store Fløde, men blev dog hurtigt trukket op og kjørt hjem. Da Faderen modtog Budskabet om den Fare, hvori Sønnen havde været, misforlod han det enten eller blev alene ved selve Efterretningen saa betaget, at han if. "Arch. Stiftstid." ramtes af et Hjerteslag og døde kort Tid efter.

Da Kristen Bærum i Hjerteregov i Følge med en anden Mand var kommen i Nærheden af sit Hjem, saldt han pludselig om. Den anden Mand hørte sig ned for at se, hvad der var i Vejen med ham, og opdagede, at han var død. Efter den tilfældige Lages Erklæring skyldes den pludselige Død et Hjerteslag.

### Mordet paa Ulfborg Hede.

Den frygtelige Mordhistorie, som har bekvæmt baade Telegrafens og Bladene i de sidste Dage, viser sig nu at være en Slet og ret Fabel. Den Person, der forregiver at have myrdet en anden, er nemlig identisk med den myrdede. Han, der er Elev paa Staby Højskole, havde i Onsdags Aftes været i Besøg hos nogle Kammerater, der er ansatte ved Biskoper i Egnen. Da han ud paa Aftenen skulde hjem, fulgte Kammeraterne med ham ind over Heben, indtil de var visse paa, han ikke kunde gaa vild. Paa sin Vandring over Heben maa han formodentlig være bleven overfaldet af pludselig Sindsforvirring. Han er formodentlig i denne Tilstand slakket om paa Maa og Faa, indtil han endelig Torsdag Aften ankom til Herning, der ligger 6 Mil fra det Sted, han var gaaet ud fra. Her henvedte han sig til Politiet og foregav at have dræbt sin Kammerat. Han hængsler nu under Politiofsyn i Ringkjøbing. Alle Tegne tyde paa Sindsforvirring.

### Notice of Incorporation.

Notice is hereby given that the articles of incorporation of the Dannebrog Mining Company were filed in the county clerk's office on the 13th day of January, 1890.

1. The name of the corporation shall be "The Dannebrog Mining Company".

2. The principal place of business of said corporation shall be in Dannebrog, Howard County, Nebraska.

3. The object and purpose of the organization shall be the prospecting or searching for gas, oil, coal, iron or other mineral or fossil, and the conducting of mining or quarrying operations and putting down shafts or pipes, or extracting or removing the product of the said mines or quarries or pipes to any extent they deem advisable, and also to buy, sell and lease real estate or other property for mining purposes.

4. The capital stock of this corporation shall be three thousand dollars (\$3,000) with the privilege of

increasing to one hundred thousand dollars (\$100,000) by the issue and sale of additional shares whenever the stockholders deem it necessary for the best interest of the company. The shares shall be paid in the manner provided for by the board of directors not later than ten days after notice shall have been given in the Dannebrog paper or through other channels. Provided, however, that not more than twenty-five per cent. of the amount of the shares shall be assessed at any one time.

5. The time of commencement of said corporation was August 24th, 1889, and the duration shall be 15 years and the termination shall be the 24th day of August, 1904.

6. No indebtedness can be incurred beyond the available resources.

7. The officers of this corporation shall consist of president, vice president, secretary, treasurer, and board of five directors (and a general manager, if deemed necessary). Such officers shall be chosen by the stockholders.

L. MELSEN, Pres.  
H. Y. HANSEN, Sec'y.

Stands denne  
**Aroniskefoste nu!**  
Thi dersom Du ikke gjør det kan den gaa over til  
Lægen. Rob Tæring, Skretelthage, Minus-  
delig Svæffelse og Qvænsagen findes det in-  
tel, som kan sammenlignes med  
**SCOTT'S  
EMULSION**  
af ren Torste-Lever Tran  
og Hypophosphites  
af Salt og Soda.  
Den er næsten ligesaa velmagende som Væll.  
Rangt bedre end andre saakaldte Emulsions. En  
vidunderlig Frembringer af Guld.  
**Scott's Emulsion**  
Der findes haartlige Efterligninger. Kjøb den ægte

Nordtyske Lloyd.  
Denne Linies berømte Stibe løbe dis-  
rette mellem  
**Baltimore og Bremen,**  
og befordrer Passagerer til overordent-  
lige lave Priser fra  
Göteborg, Malmö, Stockholm, Kri-  
stiania, Kristiansand, Bergen,  
Stavanger, Drontheim,  
**Til St. Paul, Neb. kun 850.75**  
**Til Omaha, " kun 47.20**  
**Til Blair, " kun 47.50**  
Kjøbenhavn og Esbjerg: \$3.00 lavere.  
"Sikkerhed og Bekvemmelighed"  
er Kompagniets Valgsprog.  
Nordtyske Lloyds Stibe har i et Tidrum  
af 30 Aar ført mere end  
— 1,885,513 Passagerer —  
trygt og sikkert over Atlanterhavet.  
Nærmere Underretning meddeles af:  
**H. Schumacher & Co.,** General-Agent,  
No. 5 So. Gay St., Baltimore, Md.  
**J. Wm. Gschwend,** Gen'l Agent  
Chicago, Ill.  
Sore Agent paa Landet.

**M. Mickelson,**  
NOTARY PUBLIC,  
**St. Paul, Nebr.**

Har flere fortrinlige Farme billig  
for salg eller Bytte. Selger Damp-  
skibs- og Jernbanebilletter paa Hen-  
stand eller for Kontant. Udlæaner  
Penge i Farme til laveste Rente.  
Assurerer alt, hvad assureres kan,  
i udmærkede Kompagnier til aller-  
billigste Præmie.

Hans Office er i P. G. Shanstroms  
Butik.

Det skandinaviske Publikum  
— anbefales —  
**F. Piaseckis**  
**Liforforretning**  
i St. Paul, Nebr.

Et godt Udvalg af fine Vine, Lifor og  
Forfriskninger paa Lager. Denne Sa-  
lodon findes ved Eiden af John Knotts  
gamle Blads, straks overfor Bennets  
Store.

G. A. Wilson, som er velbekendt  
iblandt Standinaverne her paa Egnen,  
har taget Pladsen bag den bar, og skal  
det være hans sidste Møde at hilse paa  
gamle Venner og Bekjendte.